[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 04.08.2015                                                                                                                              №91
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»

на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 15.11.2013 № 125

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти, постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 14.10.2013 №91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»,
п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести изменения муниципальную программу ««Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 15.11.2013 № 125:

1.1 в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

Финансовое обеспечение программы

Всего по подпрограмме: 25 975,86 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ, ФБ: 4 598,91 тыс. руб., из них:

2014год – 3093,0  тыс. руб.,

2015год – 1505,91 тыс. руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.
МБ: 21 376,95тыс. руб., из них:

2014 год – 7 010,85 тыс. руб.,

2015 год – 8 132,20 тыс. руб.,

2016 год – 6 233,90 тыс. руб.

В Т.Ч. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАННЫЕ В РАЙОН:0,00 тыс. руб., из них:

2014 год – 0 тыс. руб.,

2015 год – 0 тыс. руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.

ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ: 0 тыс.руб., из них:

2014 год – 0 тыс.руб.,

2015 год – 0 тыс.руб.,

2016 год – 0 тыс.руб.
1.2. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет – 25 975,86 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного, федерального бюджетов – 4 598,91  тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 21 376,95 тыс. руб., в т.ч.:

- межбюджетные трансферты, переданные в район – 0 тыс. руб.;

- за счет иных источников – 0 тыс. рублей.

Источник
2014 год
2015 год
2016 год
Областной, федеральный бюджеты
3093,00

1505,91

0

Местный бюджет:
7010,85

8132,20

6233,90

в т.ч. межбюджетные трансферты, переданные в район
Внебюджетные источники
Всего
10103,85

9638,11

6233,90
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании местного бюджета на действующий финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета, а также привлечения других источников финансирования».

2. в Приложение №2 «Подпрограмма «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» на 2014-2016 годы:

2.1 в паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
Финансовое обеспечение подпрограммы

Всего по подпрограмме: 2950,00  тыс. руб., в т.ч.:

Местный бюджет:2783,19 тыс. руб., из них:

2014 год– 410,00 тыс. руб.,

2015 год– 1103,19 тыс. руб.,

2016 год - 1270,00 тыс. руб.

Областной бюджет: 166,81 тыс.руб., из них:

2014 год – 0,00 тыс.руб.,

2015 год – 166,81 тыс.руб.,

2016 год – 0,00 тыс.руб.
2.2. в Таблице 2 раздела 3 «Перечень основных программных мероприятий»:

строку 1.1.1 «Регулирование численности безнадзорных животных»   изложить в новой редакции следующего содержания:

1.1.1
Регулирование численности безнадзорных животных
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр жилищно-коммунального хозяйства и рекреационной деятельности»

2014-2016

Федеральный, областной бюджет
0,00
0,00
166,81

0,00

Местный бюджет

550,00
150,00
33,19

200,00
строку «Всего финансирование» изложить в новой редакции следующего содержания:

Всего финансирование

3041,50

410,00

1270,00

1270,00
В т.ч. по источникам

Федеральный, областной бюджет
166,81

0,00

166,81

0,00
Местный бюджет,
2783,19

410,00

1103,19

1270,00
в т. ч.  МБТ, переданные в район

0,00
0,00
0,00
0,00
2.3 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы   составляет –  2950,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета –2783,19  тыс. руб.;

- за счет областного бюджета – 166,81 тыс. руб. в том числе:

Источник

2014 год

2015 год

2016 год

Местный  бюджет

410,00
1103,19
1270,00
Областной бюджет

0,00

166,81

0

Всего

410,00
1270,00
1270,00
3. в Приложение №4 Подпрограмма «Поддержка и развитие коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Алакуртти на 2014 – 2016 годы»:
3.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
Объемы и источники финансирования Подпрограммы

Всего по подпрограмме: 15146,67 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ, ФБ: 148,0 тыс.руб., из них:

2014 год – 0 тыс.руб.,

2015 год – 148,0 тыс.руб.,

2016 год – 0тыс.руб.,

МБ: 14998,67 тыс. руб., из них:

2014 год – 4405,76 тыс. руб.,

2015 год – 6129,01тыс. руб.,

2016 год – 4463,90 тыс. руб.,

в т.ч. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, переданные в район: 0 тыс.руб., из них:

2014 год – 0 тыс.руб.,

2015 год -  0 тыс.руб.,

2015 год -  0 тыс.руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.

ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ: 0 тыс.руб., из них:

2014 год – 0 тыс.руб.,

2015 год – 0 тыс.руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.
3.2 Перечень мероприятий подпрограммы раздела 3 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Перечень мероприятий Подпрограммы
№ п/п

Наименование мероприятия в рамках реализации муниципальной подпрограммы

Исполнители

Сумма финансирования

(тыс. руб.)

Источник финансирования

Всего

2014

2015

2016

1

2

3

4

5

6

7

8

1

Компенсация выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям

МБУ «Центр ЖКХ и РД»

148,00

0,00

148,00

0,00

Областной бюджет

811,25

285,55

241,70

284,00

Бюджет сельского поселения

2

Проведение текущего ремонта и содержание пустующих муниципальных квартир

МБУ «Центр ЖКХ и РД»

441,15

131,55

178,90

130,70

Бюджет сельского поселения

3

Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории  муниципального образования с.п. Алакуртти

МБУ «Центр ЖКХ и РД»

377,20

0,00

377,20

0,00

Бюджет сельского поселения

4

Выполнение муниципального задания

МБУ «Центр ЖКХ и РД»

11019,77

3299,76

4415,81

3304,20

Бюджет сельского поселения

5

Содержание пустующего нежилого муниципального фонда

МБУ «Центр ЖКХ и РД»

2349,30

688,90

915,40

745,00

Бюджет сельского поселения

Итого:

148,00

0,00

148,00

0,00

Областной бюджет

14998,67

4405,76

6129,01

4463,90

Бюджет сельского поселения

3.3 раздел 4 «Структура финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Структура финансирования Подпрограммы

       Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет –  15 146,67  тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного, федерального бюджетов – 148,00 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 14998,67 тыс. руб., в т.ч.:

- за счет межбюджетных трансфертов, переданных в район – 0 тыс. руб.;

- за счет иных источников – 0 тыс. рублей».
3.4 второй абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции  следующего содержания:

«Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 15 146,67 тыс. руб.

в том числе:

  2014 г. – 4405,76 тыс. руб.

  2015 г. – 6277,01 тыс. руб.

  2016 г. – 4463,90 тыс. руб.»
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации.
И.о.главы администрации

сельского поселения Алакуртти                                                                        Н.Ю.Базуева